janeiro de 2008, e tendo em vista o que consta do Processo nº 5.911.393-3/2014, de 
interesse de ANDRADE ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam aprovados o desmembramento e a planta do Lote 19-A, 
objeto da matrícula nº 123.211, de ordem do Cartório de Registro de Imóveis da 2ª 
Circunscrição, com área de 13.590,00m² (treze mil e quinhentos e noventa metros 
quadrados), situado no Condomínio denominado Aeródromo Brigadeiro Eppinghaus – 
Acréscimo, na Fazenda Caveiras, nesta Capital, passando a constituir os lotes 19-A, 19-B, 
19-C e Área 19-D (a ser doada para prolongamento da pista), com as seguintes

[...]

objetos adquiridos (caminhão), para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social SEMAS, conforme condições e especificações
estabelecidas neste instrumento contratual e edital Pregão Eletrônico
nº 151/2014 - 2ª Republicação e seus Anexos. 

R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniêcia da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa  SAGA
SOCIEDADE ANÔNIMA GOIÁS DE AUTOMÓVEIS - SAGA
CAMINHÕES. 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
      AUTÔNOMOS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

[...]

CONSIDERANDO a procedência dos argumentos de recurso; 

CONSIDERANDO o Parecer nº 580/2015 da Divisão do Contencioso 
Administrativo desta Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia; 

RESOLVE: 

Revogar o Despacho Nº 2266/2014 o qual realizou o ato punitivo de multa no valor 
de R$ 5.116,80 (cinco mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos), à empresa FBM Farma 
Indústria Farmacêutica Ltda. (CNPJ nº. 02.060.549/0001-05), e ainda revogar quaisquer atos 
administrativos decorrentes do Despacho Nº 2266/2014 e todos os seus efeitos, nos termos da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações.

[...]

24 e seguintes da Lei Federal n.º 8.080/90, para contratar a empresa DIMENSÃO EDITORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ (MF) sob n.º 01.458.850/0001-09 para aquisição de 
kits realização dos atendimentos em Neuropsicologia, conforme consta do presente procedimento 
Administrativo, no valor total estimado de R$ 8.082,88 (oito mil e oitenta e dois reais e oitenta e 
oito centavos). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da Lei. 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 11 dias do mês de 
maio de 2.015. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal

[...]

serviços médicos, hospitalares e/ou ambulatoriais para atendimento aos pacientes do Sistema Único 
de Saúde - SUS, no período de julho de 2014, pois não havia saldo contratual suficiente no III 
Termo Aditivo do Contrato nº. 101/2010. 

VALOR: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2014. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 SDC

Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail:

[...]

serviço, de forma a evidenciar se não haverá implantações sem autorizações por parte da 
Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - SMT; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Permitir a implantação de Reentrância nas vias cujo trânsito de 
veículos por dia útil seja superior a 25.000 (vinte e cinco mil); 

Art. 2º - O solicitante tem que apresentar um projeto arquitetônico da 
reentrância, dimensões da calçada, posteamento, árvores, telefones e outros equipamentos 
públicos;  

Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd.